
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 

sporządzone na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 26 stycznia 2017 roku 

W 2016 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji. 

Pierwsze odbyło się dnia 29 września 2016 roku i dotyczyło oceny sezonu letniego w zakresie bezpiecznego 

wypoczynku. 

Informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie, podając także dane 

liczbowe w szczególności liczbę osób wylegitymowanych w okresie letnim (509 osób). Łącznie policjanci 

podjęci 668 interwencji, których czas reakcji wyniósł średnio 7 minut i 35 sekund. 

Nasilono kontrole kierujących pojazdami na zawartość alkoholu. Stwierdzono, że kierujących pojazdami po 

spożyciu alkoholu jest podobna ilość osób jak w latach ubiegłych. 

Podkreślił ponadto fakt, iż w okresie letnim nie odnotowano żadnego tragicznego wypadku 

komunikacyjnego ze skutkiem śmiertelnym. W roku 2016 więcej policjantów zostało skierowanych do 

patrolowania ulic pieszo w związku z powyższym jest więcej pozytywnych opinii mieszkańców na ten temat. 

Z największą intensywnością patrolowane były miejsca uznane jako najbardziej niebezpieczne tj. tereny 

Podzamcza, ścieżki pieszo-rowerowe nad jeziorami oraz dworzec autobusowy i kolejowy. 

Następnie poinformował o przeprowadzonych działaniach edukacyjnych wśród młodzieży, oraz o akcjach 

mających na celu wyeliminowanie z ruchu na akwenach wodnych osób kierujących jednostkami pływającymi 

w stanie nietrzeźwości. Podkreślił na zakończenie, iż nie udało się w 2016 roku utworzyć wakacyjnego 

oddziału prewencji w Ośrodku Wypoczynkowym w Przydworzu, który jest bardzo potrzebny ze względu na 

dużą liczbę wypoczywających w tym ośrodku. Poinformował ponadto o działającej od 9 września 2016 roku 

Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dodał, że na terenie powiatu dotychczas zgłoszono sześć takich miejsc. 

Następnie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej poinformował o prowadzonych między 

innymi z Komendą Powiatową Policji działaniach edukacyjnych dotyczących zasad bezpiecznego 

wypoczynku, a także o zorganizowanych pokazach ratownictwa medycznego. Podsumował przeprowadzone 

kontrole placówek, gdzie organizowany był zbiorowy wypoczynek dzieci. 

Kampanię edukacyjną prowadzono także wśród rolników w zakresie bezpiecznego prowadzenia prac 

polowych. Dodał ponadto, że zorganizowano pokazy sprzętu pożarniczego dla uczniów wszystkich szkół na 

terenie powiatu. 

Przeprowadzono także próbne ewakuacje w szkołach ponadgimnazjalnych. 

Podsumowując podkreślił, że sezon letni był bezpieczny, gdyż większość danych statystycznych jest niższa 

niż w latach poprzednich. 

Drugie posiedzenie odbyło się 20 grudnia 2016 roku. Głównym tematem było zaopiniowanie projektu 

budżetu na 2017 rok w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa publicznego. Starosta Wąbrzeski omawiając ten 

fragment budżetu zwrócił szczególną uwagę na wysokość środków zaplanowanych w rozdziale „drogi 

powiatowe” na przebudowę drogi nr 1710 C Wąbrzeźno-Książki III etap. Zostały ponadto zabezpieczone 

środki dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na przebudowę ulic 750-lecia i Wiśniowej w Wąbrzeźnie. Zaplanowano 

także środki w ramach posiadanych możliwości na remonty oraz zimowe utrzymanie dróg. Ponadto Zarząd 
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Powiatu zaplanował również środki na funkcjonowanie Zarządu Powiatowego OSP, Zarządzanie Kryzysowe 

i zakup materiałów promujących bezpieczne zachowanie dzieci i młodzieży. Komisja także opowiedziała się za 

pilną potrzebą rozpoczęcia rozbudowy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w tym izby zatrzymań, 

której od dawna nie posiada. 

Na zakończenie Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 rok w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego. 

 

Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 
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